令和６年度 東京慈恵会医科大学医学科保護者会秋期総会 報告

１．開催日時・場所

学年別懇談会：令和 6年 11月 2日（土）午後 3時 00分～午後 3時 30分、大学 1号館各教室

秋期総会：2024年 11月 2日（土）午後 3時 40分～午後 5時 5分、2号館講堂（1階）

懇親会：2024年 11月 2日（土）午後 5時 30分～午後 6時 30分、東京プリンスホテル・

マグノリアホール

２．秋期総会出席者

総保護者会員数 652名のうち秋期総会出席 245名、委任状 298名、保護者会役員 13名の計 556名

が出席となり、４分の１以上となり本会は成立した。

大学教員は、学長、理事長、医学科長を含めて教員 24名が出席した。

（秋期総会出席内訳）

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

人数 ７６ ４２ ２９ ３８ ２７ ３３

３．秋期総会・懇親会について

令和６年度の秋期総会は、６学年保護者合同で実施した。

議事では、最初に保護者会会長の挨拶が行われた。次に、令和６年度保護者会の事業計画案、予算

案に沿った会務報告が次のような内容で行われた。

1) 令和 6年度春期総会の報告が行われた。

2) 大学への協力事業

（1）新入生に書籍「白い航跡（上・下巻）」を贈呈した（148,104円）。

（2）新入生へのフォトフレーム配布にあたり大学へ 50万円の支出を協力した。

（3）全学年の図書購入費として 120万円を寄付した。

3) 学生関係の事業援助

（1）学生会および学生部長より援助願いが提出され、学生会 20 万円、慈恵祭 200 万円を援

助金として支出した。

（2）医学生理学の国際クイズ大会を主管する学生グループに対し 10万円を補助した。

（3）ワクチン接種（小児感染症 4種、Ｂ型肝炎、インフルエンザ）に 50万円を補助した。

4) その他の事業

(1) 同窓会発行の慈大新聞において、保護者会関係の記事及び学生関係記事を掲載し、保護

者に配布した。

（2）令和 6年度医学科保護者会名簿の送付について、会員総数 652名のうち、掲載可とした

医学科保護者 390名に対し 8月に名簿を送付した。

次に、大学から学長、医学科長、学生部長、理事長、専務理事により報告が行われた。

秋期期総会終了後、懇親会を東京プリンスホテルにて行い、保護者と先生方約 270 名が参加し、

日ごろの学修、学生生活などについて話し合う機会となり、とても盛況な会となった。

以 上